
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DEL CONGEDO FACOLTATIVO PER MATERNITA' 
DI UNA DIPENDENTE USUFRUITO NEL MESE DI MAGGIO 2012

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 540 

07/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
CONSIDERATO che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione 

del Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
PRESO atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
PRESO atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario 
 

PRESO ATTO che  la Dott.ssa  Porceddu Sabrina nata a Cagliari il 26/11/1974 dipendente  presso 
questa Amministrazione in qualità di Istruttore Direttivo cat D, nel mese di Maggio 2012, così come risulta 
dalla rilevazione delle presenze effettuata dall’ufficio del personale  di cui si allegano estratti per farne parte 
integrante e sostanziale ,  ha usufruito  di complessivi  5 gg di congedo straordinario facoltativo per maternità 
che qui di seguito si riepilogano : 

  
MESE  GIORNI DI CONGEDO GODUTI TOTALE  
Maggio 3/10/17/24/31 5 
  

Che dei su indicati giorni  è stata data regolare comunicazione ;  
 
Che  si intende pertanto  procedere alla decurtazione del 70% della retribuzione relativa alla  

mensilità di Giugno dei giorni di congedo usufruiti a Maggio ammontanti a complessivi 5 gg  ; 
 
Che  i giorni usufruibili dalla dipendente al 1/06/2012 ammontano pertanto a complessivi  14 e che 

solo qualora dovessero essere utilizzati verrà preso atto con apposita determinazione del loro utilizzo  a 
seguito della rilevazione delle effettive presenze e ciò al  fine di poter procedere il mese successivo ad 
effettuare la  dovuta decurtazione del 70%  dalla retribuzione spettante ; 

 
 RITENUTO prendere atto di quanto sopra esposto ; 

 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
- di prendere altresì atto del congedo per maternità di cui all’art. 32 del  D.Lgs 151/2001 usufruito 

dalla dipendente Porceddu Sabrina  e che qui di seguito si riassume: 
 

MESE  GIORNI DI CONGEDO GODUTI TOTALE  
Maggio 3/10/17/24/31 5 

  
- di provvedere a decurtare dalla retribuzione della dipendente Porceddu Sabrina del mese di Giugno 

il 70% per i giorni  suindicati ; 
 

- di dare atto che alla data del  1/06/2012,   residuano a favore della dipendente Porceddu Sabrina 
ulteriori  14 giorni  di congedo facoltativo per maternità  retribuito al 30%;   

- di archiviare  copia del presente atto  nel fascicolo personale della dipendente Porceddu  Sabrina.  
  
 



  Il Responsabile del Settore Finanziario 
                  Dott.ssa  Maria Angela Casula  
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PRESA D'ATTO DEL CONGEDO FACOLTATIVO PER MATERNITA' DI UNA DIPENDENTE 
USUFRUITO NEL MESE DI MAGGIO 2012

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 540 del 07/06/2012


